
令和５(2023)年２月 14 日 

  

小・中学校保護者の皆様 

柏崎市教育委員会  

刈羽村教育委員会  

 

休日の中学校の部活動の地域移行について 

 

 皆様には、日頃から柏崎市・刈羽村の学校教育にご理解とご協力をいただき、心より感

謝申し上げます。 

 さて、休日の中学校の部活動の地域移行について、新潟県教育委員会から児童生徒及び

保護者向けのお知らせ文書が届きましたので、皆様に配布いたします。 

 つきましては、ご家庭においてお子様と一緒にご覧いただき、今後の部活動の地域移行

について見通しをもっていただければと存じます。 

 なお、柏崎市・刈羽村の令和５年度以降の取組については、別紙「柏崎市・刈羽村の地 

域移行推進方針」に基づいて進めていく予定です。 

これからも皆様へ、適宜情報提供してまいりますので、休日の部活動の地域移行につい 

てご理解いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

配布物 

 

１ 児童・生徒のみなさんへ 

（新潟県教育委員会より 両面印刷）１部 

 

２ 保護者のみなさんへ 

（新潟県教育委員会より 両面印刷）1 部 

 

３ 柏崎市・刈羽村の地域移行推進方針 

（柏崎市・刈羽村教育委員会より 両面印刷）１部 

                                    

＜担当・お問い合わせ先＞ 

柏崎市教育委員会学校教育課 

電話 43-9132 担当 木村・上野 


